[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2017

№26

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с требованиями пункта 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2008 № 294-ФЗ «Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

2. Органам местного самоуправления в месячный срок со дня принятия настоящего решения представить в Администрацию Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим решением, предложения для включения в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Гагаринского сельского поселения  Гагаринского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Гагаринского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области

Т.П.Филимоненкова
Утвержден
решением Совета депутатов
Гагаринского сельского поселения
от 26.09.2017г. № 26
ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

1. Настоящий Порядок устанавливают порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее - перечень видов контроля).

2. Ведение перечня видов контроля осуществляется Администрацией Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

3. Формирование перечня видов контроля осуществляется Администрацией Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на основании представляемых органами местного самоуправления, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, предложений (далее - предложения):

по включению в перечень видов контроля видов муниципального контроля;

по исключению из перечня видов контроля включенных в него видов муниципального контроля;

по корректировке сведений о видах муниципального контроля, включенных в перечень видов контроля.

4. Предложения содержат сведения, включаемые в перечень видов контроля, согласно приложению.

5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в перечень видов контроля, предложения направляются органами  местного самоуправления, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, в Администрацию Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.

6. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность направления предложений в Администрацию Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области несет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

7. Отсутствие в перечне видов контроля сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий органов местного самоуправления по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

8. Администрация Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области рассматривает предложения в срок не более 10 дней со дня их поступления и вносит изменения в перечень видов контроля.

9. В случае упразднения органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, предложения направляются в Администрацию Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области органом местного самоуправления, которому передаются функции упраздняемого органа местного самоуправления.

10. Информация, включенная в перечень видов контроля, является общедоступной.

Актуальная версия перечня видов контроля подлежит опубликованию Администрацией Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 5 дней со дня вступления в законную силу Постановления Администрации Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области об утверждении Перечня либо внесении изменений в него.

Приложение

к Порядку ведения перечня видов

муниципального контроля и

органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление

СВЕДЕНИЯ,

ВКЛЮЧАЕМЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

1. Наименование вида муниципального контроля.

2. Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля:

а) наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) международного договора Российской Федерации (при наличии), федерального закона, нормативного правового акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, которыми предусмотрено осуществление вида муниципального контроля;

б) наименование и реквизиты нормативного правового акта органа местного самоуправления об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля.

3. Органы местного самоуправления, осуществляющие вид муниципального контроля.

4. Наименования иных организаций, осуществляющих отдельные полномочия по муниципальному контролю, с указанием реквизитов нормативного правового акта, предусматривающего их участие в осуществлении вида муниципального контроля (при наличии).